Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo quinta-feira, 25 de Junho de 2015 – 15
uBErLANDIA CAMPINA vErDE EE N SrA DAS GrACAS EDMILSON NAHASS FrANCO 655354-9 1 PEBIID 16/04/2014
uBErLANDIA TuPACIGuArA EE CLErTAN MOrEIrA DO vALE ENISE CrISTINA BArBArESCO DE SOuSA 1349228-5 1 PEBIA 06/03/2014
uNAI uNAI EE ELISA DE OLIvEIrA CAMPOS ANIELE NuBIA ArAuJO MESQuITA 1299444-8 2 PEBIA 14/07/2014

Belo Horizonte, 24 de junho de 2015 .
MACAÉ MArIA EvArISTO DOS SANTOS

SECrETárIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO
24 712515 - 1

ExONErAÇÃO ATO Nº . 1908/2015
A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a
Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SrE MuNICÍPIO LOTAÇÃO NOME MASP ADM CArGO EFETIvO vIGÊNCIA ExONErAÇÃO
ALMENArA DIvISA ALEGrE EE DIvISA ALEGrE ErISTELINA ALvES SILvA MArTINS 1096021-9 1 PEBT2A 10/02/2014
ALMENArA DIvISOPOLIS EE ALBErTO vICENTE PErEIrA rOBSON OLIvEIrA SILvA 1109152-7 1 PEBT2A 31/01/2014
ALMENArA JOrDANIA EE DOM JOSE SANy DA COSTA ruAS 1103837-9 1 PEBT2A 06/03/2014
ALMENArA SALTO DA DIvISA EE CEL TINO MArCELO vIEIrA DO NASCIMENTO 1098647-9 1 PEBT2A 03/02/2014
GuANHAES SAO JOAO EvANGELISTA EE JOSEFINA PIMENTA LuIZ CArLOS DA SILvA SAMPAIO 837575-0 1 PEBIA 01/02/2013
JANuArIA vArZELANDIA EE JOAO CArDOSO GODINHO MArLy GONCALvES DE QuEIrOZ DE SOuZA 1075907-4 1 PEBIA 02/08/2013
METrOPOLITANA C rIBEIrAO DAS NEvES EE GuADALAJArA ADrIANA vELOSO DE OLIvEIrA SENA 664770-5 1 PEBIIIA 24/03/2008
POuSO ALEGrE SAO JOAO DA MATA EE CONEGO PAuLO MONTEIrO kArINA DE OLIvEIrA 1002135-0 2 PEBIA 03/02/2014

Belo Horizonte, 23 de junho de 2015 .
MACAÉ MArIA EvArISTO DOS SANTOS

SECrETárIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO
24 712494 - 1

AFASTAMENTO DA DOCÊNCIA – ATO Nº . 1911 /2015

A Secretária de Estado de Educação, no uso de suas atribuições, concede afastamento da docência, nos termos do art . 152 da Lei nº . 7 .109, de 13/10/1977 e Parecer AGE nº . 14917, de 23/04/2009, a contar da data de publicação deste ato, considerando o implemento do tempo e idade até 1º de janeiro
de 2015, às servidoras:

SrE Município Código Escola Lotação Nome MaSP Adm
Cargo de

Provimento
Efetivo

ArACuAI CHAPADA DO NOrTE 5023396 EE INHO FIGuEIrEDO ELIANA APArECIDA SOArES EMETErIO 441244-1 1 PEBIP

BArBACENA SENHOrA DOS rEMEDIOS 5255611 EE PE EGyDIO rEIS ANA CLAuDIA NOGuEIrA DE ASSIS 388945-8 2 PEBIIP

Belo Horizonte, 24 de junho de 2015
MACAÉ MArIA EvArISTO DOS SANTOS

SECrETárIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO
24 712475 - 1

ExONErAÇÃO ATO Nº . 1910/2015
A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a
Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SrE MuNICÍPIO LOTAÇÃO NOME MASP ADM
CArGO DE

PrOvIMENTO
EFETIvO

vIGÊNCIA
ExONErAÇÃO

DIAMANTINA CAPELINHA EE PrOFA rOSArINHA PIMENTINHA DAyANE PIrES rODrIGuES 1218022-0 3 PEBIA 03/02/2014
DIAMANTINA CArBONITA EE CEL COIMBrA CICErO JOSE DE SOuZA 646137-0 1 PEBIIA 28/04/2014
DIAMANTINA DIAMANTINA EE DurvAL CANDIDO CruZ vALErIA DuArTE 352276-0 2 PEBIIA 03/02/2014
DIAMANTINA GOuvEIA EE AurELIO PIrES rOSELETE NASCIMENTO CLEMENTINO 441003-1 3 PEBIA 03/02/2014
DIAMANTINA SErrO EE LuIZA DE MArILAC HELDEr DE MOrAES PINTO 1054046-6 3 PEBIA 17/06/2014
JuIZ DE FOrA JuIZ DE FOrA EE GOv JuSCELINO kuBITSCHEk ruI MIGuEL DA COSTA rIBEIrO 1051144-2 2 PEBIIB 14/07/2014
METrOPOLITANA C BELO HOrIZONTE EE PrOF ALBErTO MAZONI ANDrADE WALDENIA DA CONSOLACAO BArBALHO 967559-6 2 EEBIA 31/07/2014
METrOPOLITANA C BELO HOrIZONTE EE PrOF HILTON rOCHA ENEIDA PErEIrA PEIxOTO 1020030-1 1 PEBIA 24/06/2013
METrOPOLITANA C BELO HOrIZONTE EE TrES PODErES FABIO DE SOuZA OTONI 1102880-0 1 PEBIB 06/08/2014
METrOPOLITANA C vESPASIANO EE DEP rENATO AZErEDO rOCkMIL rIBEIrO MENDES 852203-9 1 PEBIB 15/07/2014
TEOFILO OTONI TEOFILO OTONI EE N SrA DE FATIMA CyNTHIA CANGuSSu BErNArDES OLIvEIrA 374113-9 1 ATBIvH 28/07/2014

Belo Horizonte, 23 de junho de 2015 .
MACAÉ MArIA EvArISTO DOS SANTOS

SECrETárIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO
24 712406 - 1

ExONErAÇÃO ATO Nº . 1909/2015
A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a
Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SrE MuNICÍPIO LOTAÇÃO NOME MASP ADM CArGO
EFETIvO

vIGÊNCIA
ExONErAÇÃO

ArACuAI BErILO EE PrOF JASON DE MOrAIS NILMA APArECIDA DE SOuZA 842133-1 2 PEBT2A 21/02/2014
ArACuAI ITINGA EE COMENDADOr MurTA ANA PAuLA CATuLE JArDIM 1100164-1 1 PEBIA 13/02/2012
ArACuAI NOvOrIZONTE EE JOAO BErNArDINO DE SOuZA LETICE SILvErIO DE SOuZA 828429-1 1 ATBIC 06/02/2014
ArACuAI TAIOBEIrAS EE DONA BETI HErBErT PEIxOTO DE LuCENA 1074340-9 2 PEBIA 06/03/2014
ArACuAI TAIOBEIrAS EE Dr JOSE AMErICANO MENDES rONALDO ADrIANO FErrEIrA COSTA 946823-2 1 ASBIF 07/02/2014
ArACuAI TAIOBEIrAS EE PrOFA DONA PrETA ArLETE PErEIrA DE MELO rOCHA 977123-9 1 EEBIA 31/01/2014
ArACuAI vIrGEM DA LAPA EE SAO DOMINGOS rAQuEL BITTENCOurT MurTA 1132332-6 1 PEBT2A 20/01/2014
DIAMANTINA FELICIO DOS SANTOS EE FELICIO DOS SANTOS vErONICA DE JESuS SILvErIO PErEIrA 1110003-9 2 PEBT2A 04/02/2014
METrOPOLITANA C BELO HOrIZONTE EE CArLOS DruMMOND DE ANDrADE CArLA MArCIA rOCHA ALvES DE CArvALHO 1053755-3 1 PEBIA 07/03/2014
METrOPOLITANA C rIBEIrAO DAS NEvES EE MArIA DA PIEDADE SOuZA rOCHA EDEr PErEIrA HENrIQuES 1048269-3 1 PEBIIIA 13/04/2009
PIrAPOrA BurITIZEIrO EE CACHOEIrA DO MANTEIGA MArCOS WILLIAM MOTA DE CASTrO 664598-0 2 PEBIIIA 25/06/2010

Belo Horizonte, 23 de junho de 2015 .
MACAÉ MArIA EvArISTO DOS SANTOS

SECrETárIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO
24 712405 - 1

ExONErAÇÃO ATO Nº . 1907/2015
A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a
Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SrE MuNICÍPIO LOTAÇÃO NOME MASP ADM CArGO DE PrOvIMENTO EFETIvO vIGÊNCIA ExONErAÇÃO
GOv .vALADArES CONSELHEIrO PENA EE LuIZ GONZAGA BASTOS EDIvAINE NOGuEIrA DE LIMA GOMES 1366650-8 1 ATBIA 03/07/2014
METrOPOLITANA C BELO HOrIZONTE CESEC MArIA vIEIrA BArBOSA CrEMILDE MENDES DOS SANTOS 1058707-9 1 ATBIIE 09/06/2014
METrOPOLITANA C BELO HOrIZONTE EE FrANCISCO MENEZES FILHO vANuSA APArECIDA COELHO 858903-8 1 ATBIH 27/05/2014
METrOPOLITANA C BELO HOrIZONTE EE TrES PODErES CrISTIANE FErrEIrA ANDrADE 1000622-9 1 PEBIA 01/02/2013
METrOPOLITANA C PEDrO LEOPOLDO EE MAGNO CLArET CELMA rOSA BATISTA 335364-6 2 ATBIIE 02/06/2014
METrOPOLITANA C rIBEIrAO DAS NEvES EE PEDrO ALCANTArA NOGuEIrA LuCIANA rODrIGuES CAMPOS SAMPAIO 1177050-0 3 PEBIA 30/04/2014
PIrAPOrA PIrAPOrA EE ArGELCE CArvALHO S DA MOTA SIMONE GONCALvES DE SOuZA 887168-3 1 PEBIB 04/07/2014
POCOS DE CALDAS POCOS DE CALDAS EE Dr JOAO EuGENIO DE ALMEIDA MArILIA FrEITAS rOSSI 1322098-3 2 PEBIA 08/08/2014
POuSO ALEGrE ExTrEMA EE ALFrEDO OLIvOTTI PrISCILA ANANIAS DA CruZ 1323561-9 1 ATBIA 09/07/2014

Belo Horizonte, 23 de junho de 2015 .
MACAÉ MArIA EvArISTO DOS SANTOS

SECrETárIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO
24 712403 - 1

Cidadania
Economizar é fácil. Ficar sem é difícil. Evite o desperdício.

ECONOMIZE